В адрес Карельского УФАС России поступила информация от Заказчика – ГБУЗ «Кемская ЦРБ» (вх. № 2432 от 20.05.2019) о признании поставщика (подрядчика, исполнителя) – ИП Зайцевой О.В. (ИНН: 500200811835) недобросовестным, вследствие одностороннего отказа Заказчика от исполнения муниципального контракта № 9аэф-18 от 28.04.2018 на оказание образовательных услуг по повышению квалификации медицинских работников с высшим профессиональным образованием (извещение № 0306300003918000021).

Настоящим уведомляем, что рассмотрение Комиссией Карельского УФАС России сведений о недобросовестном поставщике, представленных Заказчиком в отношении ИП Зайцевой О.В. состоится 27 мая 2019 года в 11 часов 00 минут по адресу: г. Петрозаводск, наб. Варкауса, дом 1а, каб.518.

**ИП Зайцевой О.В.** представить в адрес Карельского УФАС России **в срок до 24 мая 2019 года** письменные пояснения по неисполнению вышеуказанного контракта, а также всю имеющуюся переписку с Заказчиком.

## ГБУЗ «Кемская ЦРБ» представить в адрес Карельского УФАС России в срок до 24 мая 2019 года:

- -переписку с ИП Зайцевой О.В. по вопросам исполнения контракта (запрос, ответ, претензии, доказательства направления (скриншоты, чеки об отправлении писем) и т.д.) (в хронологическом порядке);
- документы, подтверждающие направление Решения об одностороннем отказе от исполнения контракта в адрес ИП Зайцевой О.В. заказным письмом с уведомлением о вручении, а также вторым способом (электронной почтой/факсом/телеграммой или иным в соответствии с частью 12 статьи 95 Закона о контрактной системе).

ГБУЗ ИП Зайцева O.B., **ЦРБ»** вправе «Кемская участвовать рассмотрении дела КОМИССИОННОМ через СВОИХ представителей. Полномочия представителей ДОЛЖНЫ быть подтверждены соответствующими документами.